
Sprawozdanie z obrad Rady Krajowej  

Związku Harcerstwa Adwentystycznego, 07.09.2025 

Dnia 07.09.2025 r. odbyły się nadzwyczajne obrady Rady Krajowej Związku Harcerstwa 
Adwentystycznego, których zwołanie było niezbędne ze względu na konieczność 
uchwalenia bieżących spraw Związku. W obradach wzięło udział 15 radnych, którzy 
opiniowali i rozstrzygali kwestie dotyczące bliższej i dalszej przyszłości ZHA. Poniżej 
przedstawiamy Spis Uchwał podjętych podczas obrad wraz z krótkim objaśnieniem.  

 

Uchwała nr 1/IX/2025/RKZHA 

w sprawie propozycji budżetu ZHA na 2026 r. 

Rada Krajowa ZHA przyjmuje do wiadomości ogólną propozycję budżetu ZHA na rok 
2026. Rada nie wnosi uwag do przedstawionego projektu. 
Jednocześnie Rada zaznacza, że w budżetach chorągwianych wysokość koniecznych 
dofinansowań do wydarzeń (w tym biwaków i zimowisk) może wymagać elastycznego 
doprecyzowania na dalszym etapie. 

Uchwała nr 2/IX/2025/RKZHA 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego organizacji Camporee 2027 w Estonii 

Rada Krajowa ZHA zapoznaje się z wnioskiem dh Dawida Skrzypczaka oraz załączonym 
podsumowaniem dotyczącym możliwości organizacji Camporee 2027 w Estonii. 

Rada rekomenduje, aby w wyjeździe rozpoznawczym na Camporee organizowane przez 
TED udział wzięły co najmniej dwie osoby, w tym dh Jonatan Kasperczak. 

Rada wnioskuje o doprecyzowanie propozycji organizacyjnej przedstawionej przez dh 
Dawida, w szczególności w zakresie: 

1. zasad współpracy, 
2. podziału odpowiedzialności, 
3. zakresu decyzyjności kierownictwa wydarzenia. 

Rekomendacja Komendanta: 
Ostateczna decyzja Rady dotycząca akceptacji wizji i warunków organizacji Camporee 
2027 zostanie podjęta po przedstawieniu i omówieniu szczegółowego zakresu 
decyzyjności i współpracy. 

Uchwała nr 3/IX/2025/RKZHA 



w sprawie dalszych działań dotyczących Camporee 2027 

Rada Krajowa ZHA wyznacza spotkanie robocze z dh Dawidem Skrzypczakiem na dzień 
9 września 2025 r. w celu omówienia i doprecyzowania dalszych kroków 
organizacyjnych. 

 

 

Z harcerskim pozdrowieniem: 
Czuwaj Marana Tha! 

Sekretarz Krajowy, 
dh. Natalia Rawdanowicz 

 

 

 


